

AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI

2022 YILI OCAK-TEMMUZ DÖNEMİ
DEĞERLENDİRMESİ BİLGİ NOTU



İTHİB
İSTANBUL TEKSTİL VE HAMMADDELERİ
İHRACATÇILARI BİRLİĞİ



AB'NİN ÜLKELER BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				DEĞER Birim: Milyon Euro				Pay		
	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022
	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz		Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz		Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz
1 ÇİN	1.020	1.156	1.329	15,0%	4.362	4.806	6.928	44,2%	32,9%	32,1%	34,3%
2 TÜRKİYE	492	657	670	2,0%	1.989	2.626	3.281	24,9%	15,0%	17,5%	16,2%
3 PAKİSTAN	247	284	317	11,5%	1.105	1.284	1.889	47,1%	8,3%	8,6%	9,4%
4 HİNDİSTAN	370	464	497	7,1%	890	1.181	1.686	42,8%	6,7%	7,9%	8,4%
5 İNGİLTERE	136	130	137	5,5%	863	797	810	1,6%	6,5%	5,3%	4,0%
6 GÜNEY KORE	182	202	215	6,4%	458	489	693	41,8%	3,5%	3,3%	3,4%
7 ABD	74	72	87	20,3%	537	499	628	26,0%	4,1%	3,3%	3,1%
8 JAPONYA	34	33	37	12,8%	336	336	424	25,9%	2,5%	2,2%	2,1%
9 İSVİÇRE	42	48	50	4,7%	329	328	368	12,1%	2,5%	2,2%	1,8%
10 BANGLADEŞ	51	71	71	-1,0%	174	227	313	37,6%	1,3%	1,5%	1,5%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	3.547	4.062	4.254	4,7%	17.411	20.101	23.347	16,1%	56,8%	57,3%	53,6%
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	3.341	3.907	4.175	6,9%	13.240	14.986	20.190	34,7%	43,2%	42,7%	46,4%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	6.888	7.968	8.429	5,8%	30.650	35.087	43.536	24,1%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Ekim 2022

*Verilerin bir önceki yıl ile daha sağlıklı şekilde karşılaştırılabilmesi adına, maskeler teknik tekstillerden ayrı olarak değerlendirilmiştir.

AB'nin tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2022 yılı ocak-temmuz döneminde değer bazında %24,1 oranında artarak 43,5 milyar €, miktar bazında ise %5,8 oranında artarak 8,4 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir. AB, bu dönemdeki tekstil ve hammaddeleri ithalatının %53,6'sını Birlik içinden, %46,4'ünü ise Birlik dışından tedarik etmiştir. 2022 yılı ocak-temmuz döneminde AB'nin Birlik içinden ithalatı değer bazında %16,1 oranında artarak 23,3 milyar €, Birlik dışından ithalatı ise %34,7 oranında artarak 20,2 milyar € değerinde kaydedilmiştir.

AB'nin Birlik dışından en fazla tekstil ve hammaddeleri ithalatı gerçekleştirdiği ülkeler arasında Çin, %34,3 payı ile birinci sırada yer almaktadır. AB'nin Çin'den ithalatı 2022 yılı ocak-temmuz döneminde değer bazında %44,2 oranında artışla 6,9 milyar €, miktar bazında ise %15 oranında artışla 1,3 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışından gerçekleştirdiği tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldığı %16,2 payı ile 2. sırada yer almaktadır. 2022 yılı ocak-temmuz döneminde AB'nin Türkiye'den tekstil ve hammaddeleri ithalatı değer bazında %24,9 oranında artarak 3,3 milyar €, miktar bazında ise %2 oranında artarak 670 bin ton seviyesinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-temmuz döneminde Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatında;

- Pakistan %9,4 payı ile 3. sırada,
- Hindistan %8,4 payı ile 4. sırada,
- İngiltere ise %4 payı ile 5. sırada yer almaktadır.



AB'NİN ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İTHALATI

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI												
Birim: Milyon Euro	AB'NİN BİRLİK DİŐINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI			
	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022	
	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz		Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz		Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	
TEKNİK TEKSTİL	7.190	7.060	8.075	14,4%	671	664	724	8,9%	9,3%	9,4%	9,0%	
EV TEKSTİLİ	3.378	4.036	5.086	26,0%	456	565	704	24,6%	13,5%	14,0%	13,8%	
DOKUMA KUMAŐ	2.299	2.293	3.542	54,4%	365	428	589	37,6%	15,9%	18,7%	16,6%	
İPLİK	1.923	2.460	3.397	38,1%	354	612	763	24,6%	18,4%	24,9%	22,5%	
ELYAF	1.573	1.624	2.434	49,9%	130	165	273	66,0%	8,3%	10,1%	11,2%	
ÖRME KUMAŐ	798	927	1.202	29,6%	304	414	421	1,6%	38,1%	44,6%	35,0%	
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	13.240	14.986	20.190	34,7%	1.989	2.626	3.281	24,9%	15,0%	17,5%	16,2%	

Kaynak: EUROSTAT - Ekim 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-temmuz döneminde Birlik dışından deđer bazında en fazla ithal ettiđi ürün grubu teknik tekstillerdir. Bu dönemde AB'nin teknik tekstiller ithalatı %14,4 oranında artarak 8,1 milyar € deđerinde gerçekteşmiştir. AB'nin Birlik dışından en fazla ithalat gerçekteşirdiđi 2. ürün grubu %26 artış ve 5,1 milyar € ithalatı ile ev tekstili olurken, 3. sırada ise %54,4 artış ve 3,5 milyar € ithalatı ile dokuma kumaş yer almaktadır.

AB'nin Türkiye'den 2022 yılı ocak-temmuz döneminde iplik ithalatı %24,6 oranında artarak 763 milyon €, teknik tekstil ithalatı %8,9 oranında artarak 724 milyon €, ev tekstili ithalatı %24,6 oranında artarak 704 milyon €, dokuma kumaş ithalatı %37,6 oranında artarak 589 milyon €, örme kumaş ithalatı %1,6 oranında artarak 421 milyon €, elyaf ithalatı ise %66 oranında artarak 273 milyon € deđerinde gerçekteşmiştir. Türkiye'nin AB'nin 2022 yılı ocak-temmuz döneminde tekstil ve hammaddeleri ithalatından aldıđı pay %16,2 olarak kaydedilmiştir.

ALT ÜRÜN GRUPLARI BAZINDA AB'NİN TEKSTİL VE HAMMADDELERİ SEKTÖRÜ İTHALATI												
Birim: Bin Ton	AB'NİN BİRLİK DİŐINDAN TOPLAM İTHALATI				AB'NİN TÜRKİYE'DEN İTHALATI				TÜRKİYE'NİN PAYI			
	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022	
	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz		Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz		Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	
TEKNİK TEKSTİL	1.411	1.753	1.786	1,9%	144	185	206	11,3%	10,2%	10,5%	11,5%	
ELYAF	781	844	862	2,1%	98	128	145	13,5%	12,6%	15,1%	16,8%	
İPLİK	641	783	803	2,6%	117	186	170	-8,6%	18,3%	23,7%	21,2%	
EV TEKSTİLİ	546	677	696	2,7%	58	72	76	5,0%	10,7%	10,7%	10,9%	
DOKUMA KUMAŐ	405	429	562	31,0%	46	58	66	12,3%	11,4%	13,6%	11,7%	
ÖRME KUMAŐ	154	172	195	13,7%	55	73	58	-20,5%	36,0%	42,5%	29,7%	
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	3.341	3.907	4.175	6,9%	492	657	670	2,0%	14,7%	16,8%	16,1%	

Kaynak: EUROSTAT - Ekim 2022

AB'nin Birlik dışından tekstil ve hammaddeleri ithalatı 2022 yılı ocak-temmuz döneminde miktar bazında %6,9 oranında artarak 4,2 milyon ton, Türkiye'den ithalatı ise %2 oranında artarak 670 bin ton deđerinde gerçekteşmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İHRACATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				Deđişim	DEĐER Birim: Milyon Euro				Deđişim	Pay		
	2020	2021	2022	Deđişim		2020	2021	2022	Deđişim		2020	2021	2022
	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz			Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz			Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz
1 İSviÇRE	29	36	39	6,8%	3.260	3.717	3.935	5,9%	20,6%	20,7%	18,6%		
2 İNGİLTERE	102	55	53	-3,5%	3.633	2.616	2.997	14,6%	22,9%	14,6%	14,1%		
3 ABD	12	21	24	16,5%	1.326	1.667	2.615	56,8%	8,4%	9,3%	12,3%		
4 ÇİN	10	13	11	-20,4%	825	1.492	1.607	7,7%	5,2%	8,3%	7,6%		
5 HONG KONG	4	3	3	-3,1%	803	821	831	1,2%	5,1%	4,6%	3,9%		
6 RUSYA	21	29	15	-47,0%	1.032	1.268	817	-35,5%	6,5%	7,1%	3,9%		
7 JAPONYA	6	6	6	-2,3%	698	701	816	16,5%	4,4%	3,9%	3,9%		
8 NORVEÇ	11	12	14	14,6%	552	684	805	17,6%	3,5%	3,8%	3,8%		
9 GÜNEY KORE	3	4	5	14,6%	450	603	796	32,0%	2,8%	3,4%	3,8%		
10 TÜRKİYE	9	9	14	50,6%	275	311	550	76,7%	1,7%	1,7%	2,6%		
AB'NİN AB İÇİNE İHRACATI	1.213	1.482	1.972	33,0%	38.603	45.909	54.350	18,4%	70,9%	71,9%	71,9%		
AB'NİN AB DIŞINA İHRACATI	296	315	376	19,1%	15.860	17.951	21.202	18,1%	29,1%	28,1%	28,1%		
AB'NİN TOPLAM İHRACATI	1.509	1.798	2.347	30,6%	54.462	63.861	75.551	18,3%	100,0%	100,0%	100,0%		

Kaynak: EUROSTAT - Ekim 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-temmuz dönemi hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, deđer bazında %18,3 oranında artarak 75,6 milyar €, miktar bazında ise %30,6 oranında artarak 2,3 milyon ton deđerinde gerçekleşmiştir.

Bu dönemde AB'nin hazır giyim ve konfeksiyon ihracatının %71,9'u Birlik içine gerçekleştirilirken, %28,1'i ise Birlik dışına gerçekleştirilmektedir. AB'nin 2022 yılı ocak-temmuz döneminde Birlik içine hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı, deđer bazında %18,4 oranında artarak 54,3 milyar €, miktar bazında ise %33 artarak 2 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışına hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı deđer bazında %18,1 oranında artarak 21,2 milyar €, miktar bazında ise %19,1 oranında artarak 376 bin ton olarak gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-temmuz döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı gerçekleştirdiđi ülke İsviÇre'dir. AB'nin bu dönemde İsviÇre'ye ihracatı deđer bazında %5,9 oranında artış ile 3,9 milyar €, miktar bazında ise %6,8 artış ile 39 bin ton olarak gerçekleşmiştir. AB'den İngiltere'ye yapılan ihracat %14,6 oranında artarak 3 milyar €, ABD'ye yapılan ihracat ise %56,8 oranında artarak 2,6 milyar € deđerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise AB'nin Birlik dışına en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı yaptığı 10. ülke konumundadır. AB'nin Türkiye'ye 2022 yılı ocak-temmuz dönemindeki hazır giyim ve konfeksiyon ihracatı deđer bazında %76,7 oranında artarak 550 milyon €, miktar bazında ise %50,6 oranında artarak 14 bin ton deđerinde kaydedilmiştir.



AB'NİN HAZIRGIYİM VE KONFEKSİYON İTHALATI

ÜLKE	MİKTAR Birim:Bin Ton				DEĞER Birim: Milyon Euro				Pay		
	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022	Deđişim	2020	2021	2022
	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz		Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz		Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz	Ocak-Temmuz
1 ÇİN	528	543	624	14,8%	10.682	10.067	13.804	37,1%	28,9%	26,8%	26,5%
2 BANGLADEŞ	502	603	774	28,3%	7.006	7.640	12.173	59,3%	18,9%	20,3%	23,4%
3 TÜRKİYE	180	234	271	15,8%	4.237	5.025	6.540	30,1%	11,4%	13,4%	12,6%
4 HİNDİSTAN	89	108	134	24,7%	1.835	2.081	2.933	40,9%	5,0%	5,5%	5,6%
5 VIETNAM	56	64	76	19,2%	1.434	1.562	2.131	36,5%	3,9%	4,2%	4,1%
6 PAKİSTAN	97	119	146	23,2%	1.176	1.393	1.978	42,0%	3,2%	3,7%	3,8%
7 KAMBOÇYA	72	65	89	36,3%	1.376	1.154	1.815	57,3%	3,7%	3,1%	3,5%
8 FAS	40	54	61	13,7%	1.027	1.345	1.742	29,5%	2,8%	3,6%	3,3%
9 MYANMAR	54	49	74	52,3%	976	818	1.319	61,3%	2,6%	2,2%	2,5%
10 TUNUS	30	34	40	16,9%	936	1.054	1.316	24,9%	2,5%	2,8%	2,5%
AB'NİN AB İÇİNDEN İTHALATI	1.291	1.585	2.072	30,7%	36.170	43.451	51.470	18,5%	49,4%	53,6%	49,7%
AB'NİN AB DIŞINDAN İTHALATI	1.886	2.046	2.482	21,3%	37.015	37.600	52.091	38,5%	50,6%	46,4%	50,3%
AB'NİN TOPLAM İTHALATI	3.177	3.631	4.554	25,4%	73.186	81.051	103.561	27,8%	100,0%	100,0%	100,0%

Kaynak: EUROSTAT - Ekim 2022

AB'nin 2022 yılı ocak-temmuz dönemindeki hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %27,8 oranında artarak 103,6 milyar €, miktar bazında ise %25,4 oranında artarak 4,6 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB, hazır giyim ve konfeksiyon ithalatının %49,7'sini Birlik içinden, %50,3'ünü ise Birlik dışından müşterek olarak gerçekleştirmektedir. AB'nin 2022 yılı ocak-temmuz dönemindeki Birlik içinden hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı, değer bazında %18,5 oranında artarak 51,5 milyar €, miktar bazında ise %30,7 oranında artarak 2,1 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. AB'nin Birlik dışından hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı değer bazında %38,5 oranında artarak 52,1 milyar €, miktar bazında ise %21,3 oranında artarak 2,5 milyon ton değerinde gerçekleşmiştir.

AB'nin 2022 yılı ocak-temmuz döneminde en fazla hazır giyim ve konfeksiyon ithalatı gerçekleştirdiği ülke ise %26,5 payı ile Çin'dir. AB'nin bu dönemde Çin'den ithalatı değer bazında %37,1 oranında artarak 13,8 milyar €, miktar bazında ise %14,8 oranında artış ile 624 bin ton değerinde gerçekleşmiştir.

Türkiye ise %12,6 payı ile AB'nin en büyük 3. hazır giyim ve konfeksiyon tedarikçisi konumundadır. AB'nin 2022 yılı ocak-temmuz döneminde Türkiye'den ithalatı değer bazında %30,1 oranında artarak 6,5 milyar € olurken, miktar bazında ise %15,8 oranında artışla 271 bin ton olmuştur.